

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 15 DEL 12.05.2009

OGGETTO: "Affidamento di incarico per la realizzazione di Progetti di Adeguamento normativo dei centri di raccolta dei rifiuti urbani localizzati nei comuni del bacino 12"- 2° LOTTO - ACEA Pinerolese Industriale Spa – via Vigone 42 - PINEROLO"

L'anno duemilaNOVE il giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 17.30, in Pinerolo, e nella sala delle adunanze di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A., in Via Poirino n. 145 a Pinerolo

Convocata con provvedimento del Presidente Sig. Covato Paolo mediante avvisi scritti recapitati in tempo utile al domicilio di ciascun Sindaco, si è riunito il Comitato Direttivo, in sessione ordinaria.

All'appello nominale risultano presenti i rappresentanti consiglieri, signori:

Nominativo	Rappresentante Area	Presente	Assente
BOSIO Luigi	Val Pellice	Х	
COSTANTINO Claudio	Valli Chisone e Germanasca	X	•
COZZO Paolo	Pinerolese Pedemontano		X
SCALERANDI Enrico	Pianura	X	1 7.2

Presiede il Sig. COVATO dott. Paolo.

Funge da Segretario della seduta il Dott. Emanuele Matina

OGGETTO: "Affidamento di incarico per la realizzazione di Progetti di Adeguamento normativo dei centri di raccolta dei rifiuti urbani localizzati nei comuni del bacino $12-2^\circ$ lotto" - ACEA Pinerolese Industriale Spa-via Vigone 42 - PINEROLO

A relazione del Presidente, il quale ricorda:

Che in data 5 e 13 febbraio 2004 è stata sottoscritta Convenzione e Statuto, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, costitutiva il Consorzio Polifunzionale denominato "Consorzio ACEA Pinerolese" chiamato anche "Consorzio" avente per oggetto la gestione associata di funzioni di competenza dei Comuni consorziati.

RICHIAMATA la deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 03 del 27.03.2009, esecutiva a termini di Legge, recante "Bilancio di previsione per l'esercizio 2009 – Approvazione".

RICHIAMATO il Contratto di servizio per la gestione della raccolta e del trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati agli urbani nel bacino pinerolese, sottoscritto in data 26/09/2007

VISTI:

- Il Contratto di servizio per la gestione della raccolta e del trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati agli urbani nel bacino pinerolese sottoscritto in data 26/09/2007 il quale prevede, all'art. 5, che "il Consorzio ed il gestore sono reciprocamente impegnati a perseguire un sistema di iniziative ed azioni volta alla creazione delle condizioni, delle strutture, dei servizi necessari all'incremento delle raccolte differenziate ed alla riduzione delle quantità da smaltire in discarica"
- La comunicazione della Provincia di Torino in data 27/10/2008 con la quale ha trasmesso la deliberazione della Giunta Provinciale n. 41 del 16 ottobre 2008 "Bando per l'assegnazione di contributi finanziari a favore dei consorzi di bacino o dei comuni per la realizzazione o l'adeguamento di centri di raccolta comunali e intercomunali dei rifiuti urbani"
- La deliberazione del Consiglio Direttivo n. 26/2008 con la quale si procedeva ad affidare alla soc. ACEA Pinerolese Industriale Spa l'incarico per la realizzazione dei progetti di adeguamento normativo delle strutture fisse a servizio della raccolta differenziata del Bacino Pinerolese, 1° lotto localizzate nei comuni di Cumiana, Frossasco, None, Perosa Argentina e Piscina nonché la relativa direzione lavori

Rilevato che per la progettazione e l'adeguamento normativo delle suddette aree ecologiche si può fare ricorso alla soc. ACEA Pinerolese Industriale Spa, gestore del servizio, che ha già dimostrato professionalità in materia

PROPONE

Di affidare all'ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. la realizzazione dei progetti di adeguamento normativo delle strutture fisse esistenti, a servizio della raccolta differenziata del

Bacino Pinerolese, meglio evidenziabili nel lotto 2 comprendente le stazioni di conferimento localizzate nei comuni di Pinerolo Ovest, San Secondo, Luserna S. Giovanni, Vigone e Villafranca P.te

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

UDITA la relazione del Presidente e ritenuta meritevole di approvazione Ritenuta la propria competenza in materia

Visti:

- La Convenzione del Consorzio ACEA Pinerolese
- Lo Statuto del Consorzio ACEA Pinerolese
- Il Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000
- Legge Regionale n. 24 ottobre 2002 n. 24
- Lgs. 5 febbraio 1997, n. 22 anche detto Decreto Ronchi

DELIBERA

- 1) Di dichiarare la parte in premessa quale parte integrante del presente atto deliberativo
- 2) Di affidare all'ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. l'incarico per la realizzazione dei progetti di adeguamento normativo delle strutture fisse a servizio della raccolta differenziata del Bacino Pinerolese, 2° lotto localizzate nei comuni di Pinerolo Ovest, San Secondo, Luserna S. Giovanni, Vigone e Villafranca P.te nonché la relativa direzione lavori
- 3) Di dare atto che trattasi di adeguamento di centri di raccolta esistenti di proprietà della soc. ACEA Pinerolese Industriale Spa, gestore del servizio in quanto società affidataria del contratto di servizio per la gestione della raccolta e del trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati agli urbani nel bacino pinerolese con procedura in house; l'importo eccedente il contributo provinciale sarà finanziato dal consorzio e le opere saranno successivamente cedute alla società proprietaria al costo di realizzazione (al netto del contributo provinciale); i relativi costi saranno inseriti nel quadro economico di progetto e saranno impegnati e finanziati ad avvenuto riscontro del finanziamento, da parte della Provincia di Torino

Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmato.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO CONSORTILE

F.to COVATO Paolo

F.to MATINA Emanuele

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO MATINA Emanuele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Consorzio per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con decorrenza dal
Copia conforme all'originale per uso amministrativo: Pinerolo, lì PINEROLO IL SEGRETARIO CONSORTILE MATINA Emanuele
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Consortile per 15 giorni consecutivi, dal
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio (art. 134, comma 3 del T.U. 267/2000) Pinerolo, lì IL SEGRETARIO CONSORTILE MATINA/Emanuele